
  

1 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

k nadlimitní veřejné zakázce  

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 a souv. zákona č. 314/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK  

 

 

Název zakázky: Interní číslo: VZ01/2023 
 

Fotovoltaická elektrárna pro Nemocnici Nymburk s.r.o.  

 

 
Zadavatel:     Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886/CZ28762886 
 

Jednající:     Mgr. Nela Gvoždiaková 
      jednatelka 
 
  
        



  

2 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886/CZ28762886 

 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Nela Gvoždiaková 
      jednatel 
 
 

2. Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace včetně jejích příloh je vypracována jako podklad pro zpracování 
a podání nabídek pro veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení 
realizovaném na základě § 3 odst. 1 písm. b) a § 56 ZZVZ (dále jen „zadávací řízení“), jehož 
účelem je zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Fotovoltaická elektrárna pro Nemocnici 
Nymburk s.r.o.“ (dále jen „veřejná zakázka“).  
 
Tato výzva se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků 
a technických podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět veřejné zakázky, 
požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle § 73 a násl. ZZVZ a údaje o hodnocení 
nabídek podle § 114 ZZVZ v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Práva, 
povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ.  
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje účastník zadávacího řízení 
(dále též jen „účastník“) plně a bez výhrad zadávací podmínky ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ včetně případných změn či doplnění zadávacích podmínek dle § 99 ZZVZ.  
 
Zadávací dokumentace obsahuje závazné podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně dalších 
informací (ať již písemných či poskytnutých v jakékoliv jiné formě) zpřístupněných do uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Účastníci jsou povinni před podáním nabídky pečlivě prostudovat 
všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a řídit se jimi. 
 
Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud 
jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato 
skutečnost mít za důsledek vyloučení účastníka zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít 
v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 
Jakákoliv výhrada může znamenat vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 
Jednacím jazykem zadávacího řízení je český jazyk, nabídky mohou být předkládány pouze 
v českém jazyce, pokud není v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Ustanovení § 45 
odst. 3 ZZVZ tím není dotčeno. 
 



  

3 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele 

v průběhu trvání smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky, jestliže dojde k 

odstoupení zadavatele od takové smlouvy pro podstatné porušení smlouvy dodavatelem. 

Zadavatel je v takovém případě oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na jiného 

účastníka. Tímto účastníkem bude dodavatel, který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil 

veškeré požadavky stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil 

v pořadí bezprostředně za vybraným dodavatelem. V takovém případě je účastník povinen 

zadavateli doložit ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření smlouvy 

dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje zadavatelem požadované kvalifikační 

předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud tento dodavatel odmítne 

uzavřít smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro 

plnění předmětu zakázky, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací 

a ve stanovené lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření smlouvy účastníka, který se v hodnocení 

nabídek umístil jako další v pořadí. Tento postup může zadavatel v případě neuzavření smlouvy 

opakovat, a to až do oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci 

tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí. Smlouva s tímto účastníkem pak bude 

uzavřena za podmínek, které nabídnul ve své nabídce podané v původním zadávacím řízení. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že zadávací dokumentaci 
zpracovala Ing. Lenka Helclová, IČ 05456878, Dobevská 873/1, Praha 12 - administrátor 
veřejných zakázek.  

 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Název: Kód CPV: 

Solární fotovoltaické moduly 09331200-0 

Instalace a montáž solárních zařízení 09332000-5 

Instalace a montáž elektrického vybavení 51110000-6 

Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 45215100-8 

 
 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem dle § 16 a násl. ZZVZ 
činí celkem 6 500 000 Kč bez DPH. 
  
 



  

4 

5. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční 15. 3. 2023 v 10 hodin. Sraz 
účastníků prohlídky místa plnění je u hlavního vstupu do objektu Nemocnice Nymburk s.r.o. 
(před ředitelstvím) na adrese Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk. Při prohlídce místa 
budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a připomínky, odpovědi na ně však budou 
mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání veřejné zakázky právně závaznými. 
Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se 
k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální účastník oprávněn vznést tento dotaz písemně 
na zadavatele a pouze tato písemná odpověď zadavatele má závazný charakter.  
Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je Bc. Eva Podhradská, technicko-provozní 
náměstek. 
 

6. Předmět veřejné zakázky 

6.1. Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka fotovoltaických panelů, včetně 
konstrukce pro jejich umístění, prediktivního systému řízení a ovládání, všeho 
potřebného materiálu, výrobků, konstrukcí a zařízení nutných pro řádné dodání 
provozuschopné fotovoltaické elektrárny, montáž konstrukcí, instalace fotovoltaických 
panelů na střídače a napojení na elektrickou síť NN v objektu zadavatele, úprava 
obchodního měření, oživení systému a jeho uvedení do provozu. 
 

6.2. Celkový instalovaný výkon fotovoltaické elektrárny bude činit max. 230 kW. Orientační 
roční produkce fotovoltaické elektrárny: 200 MWh. Počet fází: 3F. 

 

6.3. Součástí předmětu plnění je také: 
a) žádost o rezervaci výkonu u DS; 
b) zajištění dotace; 
c) požárně bezpečností řešení stavby; 
d) statické posouzení budov Elektro projekt a další potřebná PD pro vydání 

příslušných povolení; 
e) odborná kontrola obchodního měření a nutných úprav; 
f) stanoviska dotčených orgánů; 
g) komunikace se stavebním úřadem (vyřízení stavebního povolení atd.); 
h) montáž fotovoltaické elektrárny; 
i) elektro výzbroj vč. příslušenství -  AC/DC rozvaděč; 
j) konstrukce - nerez. konstrukce pro rovnou/šikmou střechu; 
k) montážní práce (elektroinstalace, montáž FV panelů včetně konstrukcí, 

kabelových žlabů a případných drobných stavebních úprav; 
l) zprovoznění FVE včetně revize, regulace a řízení; 
m) úřední administrativa - Připojení do DS; 
n) vyřízení licence pro  FVE na ERÚ; 
o) uvedení FVE do trvalého provozu; 
p) zaškolení obsluhy. 

 



  

5 

6.4. Zakázka není rozdělena na části, nabídku lze podat pouze na celý předmět veřejné 
zakázky. 
 

6.5. Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh požadavky 

nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

zadavatel připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění.  

7. Doba a místo plnění 

7.1. Místem plnění je sídlo zadavatele (areál Nemocnice Nymburk, Boleslavská třída 425/9, 
288 01 Nymburk). 

7.2. Zahájení plnění:  zahájení: do 30 kalendářních dní od nabytí účinnosti smlouvy.  
7.3. Ukončení plnění: ukončení: nejpozději do 31. 11. 2023. 

 

8. Kvalifikace dodavatelů 

8.1. Obecné pokyny ke kvalifikaci 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

a)  základní způsobilost v rozsahu podle § 74 ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 písm. a) až 
f) ZZVZ; 

 
V souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona, způsobilým není dodavatel, který:  
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.  
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  



  

6 

 
V souladu s § 75 odst. 1 zákona prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti 
ve vztahu k České republice podle § 74 odst. 1 zákona předložením: 
 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  
 

b) profesní způsobilost podle: 
- § 77 odst. 1 ZZVZ - dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
- § 77 odst. 2 písm. a)  ZZVZ dodavatel předloží doklad o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci – Montáž, 
opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení; 

-  § 77 odst. 2 písm. c)  ZZVZ dodavatel předloží doklad, že je odborně způsobilý nebo 
disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje v souladu 
se zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií, v platném znění - osoba s 
kvalifikací Elektromontér fotovoltaických systémů (26-014-H) 

 
c) technická kvalifikace: 

 
- podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - dodavatel doloží seznam významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, a to ve formě vyplnění přílohy této 
zadávací dokumentace. 

• Za technicky způsobilého bude zadavatel považovat takového dodavatele, 
který prokáže, že v posledních 3 letech realizoval alespoň dvě (2) zakázky 
s obdobným předmětem plnění. Za zakázky s obdobným předmětem 
plnění zadavatel považuje dodávky srovnatelné s předmětem této veřejné 
zakázky (tj. dodávky fotovoltaických panelů, včetně instalace)  

z toho: 

1 dodávka s kapacitou přesahující 100 kWp instalovaného výkonu FV 

panelů, na kterou byla udělena licence Energetického regulačního úřadu. 

• Dodavatel může použít vzor formuláře „Seznam významných dodávek“, 
který je uveden v příloze zadávací dokumentace.  



  

7 

• Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Předložením seznamu významných dodávek, který vyplní účastník sám. 

Minimální úroveň splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Výše plnění u každé jednotlivé referenční dodávky, musí dosáhnout alespoň:  

3 000 000 Kč bez DPH 

 

- podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ - dodavatel doloží seznam techniků 

Účastník je povinen doložit v seznamu techniků jednu osobu, která bude plnit roli 
vedoucího realizačního týmu a která splňuje následující požadavky: 

• ukončené středoškolské vzdělání; 

• zapsaný v seznamu autorizovaných inženýrů a techniků v oboru Technika 
prostředí staveb, vedeném Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě; 

• praxe minimálně 3 roky ve vedení realizačních týmů při realizacích obdobných 
zakázek; 

• účast na pozici vedoucí realizačního týmu na minimálně 1 zakázce jejímž 
předmětem nebo součástí byla dodávka a instalace fotovoltaického systému. 
 
Minimální úroveň splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

• doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání osoby určené jako vedoucí realizačního 
týmu a uvedené v seznamu techniků; 

• osvědčení o autorizaci nebo potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob 
v odpovídajícím oboru; 

• prohlášení o délce praxe minimálně 3 roky při vedení obdobných zakázek 
(projektů), 

• uvedení minimálně 1 zakázky za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení, ve které tato osoba působila jako vedoucí realizačního týmu a jejímž 
předmětem nebo součástí byla dodávka a instalace fotovoltaického systému. 

 
 
8.2. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky: 
Doklady o kvalifikaci v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ mohou dodavatelé nahradit 
čestným prohlášením o prokázání splnění kvalifikace (lze využít přílohu této zadávací 
dokumentace s názvem Čestné prohlášení). Doklady uvedené výše předloží až vybraný 
dodavatel na základě výzvy dle § 122 odst. 3 zákona. 
 
8.3. Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci: 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



  

8 

 
8.4. Omezení poddodavatelů 
Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby část plnění veřejné 
zakázky mohla být plněna pouze dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení). 
 
8.5. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů 
Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 1 
písm. f) ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito 
dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
společně a nerozdílně. 
 

9. POJISTNÁ SMLOUVA/POJISTNÝ CERTIFIKÁT 

Dodavatel předloží kopii platné pojistné smlouvy nebo jiný odpovídající doklad (např. pojistný 

certifikát, potvrzení o pojištění), jehož předmětem je pojištění obecné odpovědnosti za škody 

na majetku a zdraví třetích osob ve výši min. ve výši své nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Případně dodavatel předloží čestné prohlášení, že bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu 

obecné odpovědnosti za škody na majetku a zdraví třetích osob (dle podmínek tohoto článku 

zadávací dokumentace) před podpisem smlouvy. Pojistná smlouva (pojištění) musí pokrývat 

pojištění jakékoliv potencionálně hrozící škody při plnění předmětu veřejné zakázky a 

dodavatel musí udržovat její platnost po celou dobu plnění veřejné zakázky. Zadavatel bude 

jako podmínku uzavření smlouvy požadovat předložení kopie pojistné smlouvy/jiného dokladu 

před uzavřením smlouvy po dodavateli, který do nabídky vložil čestné prohlášení.  

 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

10.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu v následujícím členění: 
nabídková cena v Kč bez DPH,  
samostatně DPH a  
nabídková cena v Kč s DPH;  

10.2. Nabídková cena bude uvedena v příloze s názvem „Nabídkový list“ a uvedena v návrhu 
smlouvy. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná se 
započtením veškerých nákladů, rizik po celou dobu realizace zakázky v souladu s 
podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci, pokud není ve smlouvě stanoveno 
jinak. 

10.3. Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy o dílo, která je nedílnou součástí 
této zadávací dokumentace. 

 

 

 

 



  

9 

11. Pokyny pro zpracování nabídky 

Pod pojmem nabídka se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli 
na základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny 
v českém nebo slovenském jazyce (listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny 
překladem do českého jazyka; povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka 
se nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání 
v latinském jazyce, pokud tato smlouva nestanoví jinak) v písemné formě v elektronické 
podobě. 
 
Nabídku doporučuje zadavatel podepsat osobou oprávněnou za účastníka jednat a 
podepisovat podle výpisu z obchodního rejstříku, popřípadě statutárním orgánem zmocněnou 
osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky. 
 
Účastník nemá nárok na jakoukoli úhradu v souvislosti se zpracováním a podáním nabídky.  
 
PODÁNÍ NABÍDKY  
Nabídka dodavatele může být podána pouze písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje https://zakazky.mesto-nymburk.cz/ 
 
Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf (textové části nabídky, doklady) a xls 
(položkové rozpočty).  
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 4. 2023 ve 12:00 hodin.  
 
ZABEZPEČENÍ NABÍDKY ÚČASTNÍKA  
Zabezpečení nabídky proti manipulaci je zajištěno certifikovaným elektronickým nástrojem E-
ZAK. 
 

12. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

Doporučený způsob zpracování nabídky: 
a. Nabídkový list  
b. Doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě požadované 

ZZVZ a touto zadávací dokumentací. 

• Doklady o splnění základní způsobilosti 

• Doklady o splnění profesní způsobilosti 

• Doklady o splnění technické kvalifikace 

c. Návrh smlouvy o dílo: Dodavatel použije závazný vzor smlouvy a doplní ho 
o požadované údaje. 



  

10 

d. Technická specifikace – dodavatel je povinen předložit technickou specifikaci jím 
nabízeného plnění, a to s uvedením parametrů a vlastností tak, aby bylo možné 
posoudit a vyhodnotit, zda nabízené plnění splňuje předepsané zákonné požadavky a 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. Zadavatel výslovně 
požaduje, aby dodavatel předložil za účelem posouzení splnění produktové 
(katalogové) listy, technickou dokumentaci nebo jiné dokumenty, ze kterých bude 
zřejmé, že nabízená zařízení splňují požadavky a parametry uvedené v zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách, a to v českém jazyce.  

e. Harmonogram prací a dodávek – účastníci doloží do nabídky harmonogram prací a 
dodávek, ze kterého bude zřejmý rozpis jednotlivých činností a dodávek tak, aby byl 
dodržen termín ukončení realizace uvedený ve smlouvě. Počátečním bodem 
v harmonogramu prací a dodávek je nabytí účinnosti smlouvy.  

f. Vyplněná čestná prohlášení, jež jsou přílohou této zadávací dokumentace. 
g. Pojistná smlouva/Pojistný certifikát příp. čestné prohlášení viz bod č. 9 této ZD 
h. Plná moc pro zastupování dodavatele ve veřejné zakázce - v případě, že dodavatel 

udělil plnou moc k zastupování dodavatele ve veřejné zakázce, doloží tuto plnou moc.   
 

13. Způsob hodnocení nabídek  

13.1. Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Váha kritéria je 100 %. Nabídky 
budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší do nejvyšší. Vybraným 
dodavatelem se stane ten, který nabídne zadavateli nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez 
DPH.  

13.2. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u 
vybraného dodavatele provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

13.3. Hodnotící komise posoudí nabídky podle ust. § 113 ZZVZ (mimořádně nízká nabídková 
cena). 

 

14. Obchodní podmínky  

Veškeré obchodní podmínky včetně platebních, sankčních, záručních a dodacích jsou uvedeny 

v návrhu smlouvy o dílo v příloze této zadávací dokumentace, a která bude sloužit k uzavření 

smluvního vztahu s vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy musí být součástí nabídky 

dodavatele. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této 

dokumentaci. Zadavatel nepřipouští úpravy návrhu smlouvy vyjma doplnění zažlucených částí 

– identifikačních údajů dodavatele a doplnění ceny. 

 

15. Další podmínky veřejné zakázky 

15.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
15.2. Zadavatel nepožaduje jistotu. 



  

11 

15.3. V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této zadávací 
dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v návrhu smlouvy. 

15.4. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
v platném znění (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

15.5. Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 
15.6. Účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by 
mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

15.7. Účastníci nejsou oprávněni podmínit nabídku dalšími podmínkami z jejich strany. 
 
 

16. Vysvětlení zadávací dokumentace 

16.1. Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to v souladu s ust. § 98 ZZVZ. 

16.2. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele, a to do 3 pracovních dnů. 

16.3.  Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek je možno zadavateli doručit písemně 
prostřednictvím elektronického nástroje. 

16.4. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 8 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

16.5. Vysvětlení zadávací dokumentace může provést zadavatel také z vlastního podnětu 
v souladu s ust. § 98 odst. 1 ZZVZ. 

16.6. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 
doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích 
podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 
zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

16.7. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 
doplnění zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího 
řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 

17. Další informace a práva zadavatele ve veřejné zakázce 

17.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody uvedené 
v ustanovení § 127 ZZVZ. 

17.2. Zadavatel tímto dodavatele, kteří jsou českou akciovou společností, výslovně 
upozorňuje na povinnost mít vydány výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této 
povinnosti je důvodem pro vyloučení dodavatele z další účasti na zadávacím řízení 
ohledně předmětné veřejné zakázky, a to dle ustanovení § 48 odst. 7 zákona. 



  

12 

17.3. Zadavatel tímto dodavatele výslovně upozorňuje, že v případě výskytu nezpůsobilosti 
dodavatele bude striktně uplatňovat ustanovení § 48 odst. 5 zákona (vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení z důvodu jeho nezpůsobilosti) 

17.4. Před uzavřením kupní smlouvy si zadavatel v souladu s § 86 odst. 3 zákona vyžádá od 
vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy 

17.5. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel bude povinen zadavateli na základě jeho 
výzvy předložit doklady podle ustanovení § 122 odst. 3 zákona 

17.6. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel, je-li zahraniční právnickou osobou, bude 
povinen zadavateli na základě jeho výzvy předložit doklady podle ustanovení § 122 odst. 
5 zákona, a to výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence, tak dokladů uvedených v § 122 odst. 5 písm. a) a písm. b) 
zákona 

17.7. Zadavatel požaduje v souladu s § 103 odst. 1 písm. d) zákona předložení dokumentu, 
např. čestného prohlášení, ze kterého bude vyplývat informace, že: 

a) účastník zadávacího řízení ve vztahu k § 4b zákona č. 159/2006 Sb.,  
o střetu zájmů, ve znění zákona č. 14/2017 Sb., není obchodní společností, 
ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, 

 b)  poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazuje kvalifikaci účastník 
zadávacího řízení ve vztahu k § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění zákona č. 14/2017 Sb., není obchodní společností, ve 
které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti 

17.8. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu 
plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s 
důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u 
svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit 
srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami 
smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel 
předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění 
veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky, který tvoří přílohu této 
zadávací dokumentace.  

17.9. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je: 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku,  
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v 
písmenu a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576. 



  

13 

17.10. Zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil 
veškeré poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do výše 
uvedených definic pod písm. a) až c). Takového poddodavatele není možné využít, a to 
ani v průběhu plnění veřejné zakázky. V opačném případě musí dojít k ukončení 
smluvního vztahu s dodavatelem." 

 

18. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou účastník zadávacího řízení nesmí ze zadávacího 

řízení odstoupit, v délce 120 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta 
neběží pod dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. 

 

19. Přílohy zadávací dokumentace 

Nabídkový list 
Seznam významných dodávek 
Smlouva o dílo 
Čestná prohlášení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

           ………………………………………………… 
Mgr. Nela Gvoždiaková, jednatelka 


		2023-02-28T13:33:14+0100
	Mgr. Nela Gvoždiáková




